
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1» 

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1») 
 

Приказ  
 

30 августа 2021 года                                     № 89  

г. Медвежьегорск 

 

 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2021-2022 учебный год 

В целях  обеспечения стабильного функционирования образовательного учреждения,  
реализации прав обучающихся на получение общедоступного и бесплатного образования, 
выполнения Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,  реализации ФГОС НОО (Приказ Минобрнауки России от 6 октября 2009 
года № 373, ФГОС ООО (Приказ Минобрнауки России от 17 декабря 2010 года № 1897), 
ФГОС СОО (Приказ Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 413), выполнения  
Приказа МО России от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», Закона Республики Карелия от 20 декабря 
2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании» и в соответствии  с Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года 
№2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 
факторов среды обитания», нормативными документами по организации работы школы, 
на основании Устава школы, локальных актов школы приказываю: 

 

1. Утвердить календарный учебный график  для МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  
на 2021/2022 учебный год  (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:                         Г.Н. Макерова 

 

 



Приложение 1  (к приказу  №89 от 30.08.2021 г.) 
 

Календарный учебный график на 2021-2022 учебный год 

 

Календарный учебный график МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»  на 2021/2022 учебный 
год является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.  

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения 
составляют:  
- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;  
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года 
№28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»;  
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года 
№2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 
факторов среды обитания»;  

1. Установить продолжительность учебного года: с 1 сентября 2021 года по 25 мая 
2022 года. 

2. Продолжительность учебной недели - 1-11 классы - 5-дневная учебная неделя 

3. Продолжительность учебного года: 
в 1 классах - 33 учебные недели,  во 2-4 классах - 34 учебных недели, 
в 5-8 классах -  34 учебных недели, в 9 классах – 34 учебных недели (не включая 

летний экзаменационный период в 9 кл), в 10 классах – 34 учебных недели (не включая 
проведения учебных сборов по основам военной службы в 10 классе), 

11 классах – 34 учебных недели (не включая летний экзаменационный период в 11 кл) 
4. Продолжительность учебных периодов: 

в 1-4, 5-9 классах учебный год делится на четверти, в 10-11 классах – на полугодия. 
5. Продолжительность урока: 
в 1 классе составляет — 35 минут (в первом полугодии), 40 минут (второе полугодие),  
во 2-11 классах – 40 минут.   

6. Календарный учебный график к основной общеобразовательной программе 

начального общего образования    на 2021-2022 учебный год     для 1 классов 

№ четверть каникулы 

дата уч. недель дата дней 

1 1.09. 2021 –  29.10.2021 8,6 30.10.2021- 07.11.2021 9 

2 08.11.2021 – 28.12.2021 7,4 29.12.2021 -09.01.2022 12 

3 10.01.2022 – 18.03.2022 8,6 14.02.2022-20.02.2022 

19.03.2022- 27.03.2022 

7 

9 

4 28.03.2022 - 25.05.2022 8,4 26.05.2022 37 

  33 безотметочное 
обучение 

не менее 8 недель 

для 2-4 классов 

№ четверть каникулы 

 дата уч. недель дата дней 

1 1.09. 2021 –  29.10.2021 8,6 30.10.2021- 07.11.2021 9 

2 08.11.2021 – 28.12.2021 7,4 29.12.2021 -09.01.2022 12 

3 10.01.2022 – 18.03.2022 9,6 19.03.2022- 27.03.2022 9 

4 28.03.2022 - 25.05.2022 8,4 26.05.2022 37 

  34  не менее 8 
недель 

сроки промежуточной аттестации 10-23.05.2021 



Календарный учебный график к основной общеобразовательной программе 

основного общего образования (5-8 классы) и среднего общего образования  

(10 классы)    на 2021-2022 учебный год    

№ четверть каникулы 

 дата учебных 
недель 

дата дней 

1 1.09. 2021 –  29.10.2021 8,6 30.10.2021- 07.11.2021 9 

2 08.11.2021 – 28.12.2021 7,4 29.12.2021 -09.01.2022 12 

3 10.01.2022 – 18.03.2022 9,6 19.03.2022- 27.03.2022 9 

4 28.03.2022 - 25.05.2022 8,4 26.05.2022 37 

  34  не менее 8 недель 

сроки промежуточной аттестации 10-23.05.2021 

Календарный учебный график к основной общеобразовательной программе 

основного общего образования на 2021-2022 учебный год (9классы) 

№ четверть каникулы 

 дата учебных 
недель 

дата дней 

1 1.09. 2021 –  29.10.2021 8,6 30.10.2021- 07.11.2021 9 

2 08.11.2021 – 28.12.2021 7,4 29.12.2021 -09.01.2022 12 

3 10.01.2022 – 18.03.2022 9,6 19.03.2022- 27.03.2022 9 

4 28.03.2022 - 25.05.2022 8,4 26.05.2022 37 

  34  не менее 8 недель 

сроки промежуточной аттестации 10-23.05.2021 

сроки государственной итоговой 

аттестации 

25.05. – 30.06.2021 

Календарный учебный график к основной общеобразовательной программе 

среднего общего образования на 2021-2022 учебный год (11классы) 

№ четверть каникулы 

 дата учебных 
недель 

дата дней 

1 1.09. 2021 –  29.10.2021 8,6 30.10.2021- 07.11.2021 9 

2 08.11.2021 – 28.12.2021 7,4 29.12.2021 -09.01.2022 12 

3 10.01.2022 – 18.03.2022 9,6 19.03.2022- 27.03.2022 9 

4 28.03.2022 - 25.05.2022 8,4 26.05.2022 37 

  34  не менее 8 недель 

сроки промежуточной аттестации 10-23.05.2021 

сроки государственной итоговой 

аттестации 

25.05. – 30.06.2021 

Дополнительные 6 дней отдыха, связанные с государственными праздниками:  
23 февраля (вторник) – День защитника Отечества  
07 марта (понедельник) – перенос с 01.01.2022 (с субботы) в соответствии с Проектом 

Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2022 году» 

08 марта (вторник) – Международный женский день  
02 мая (понедельник) – перенос с 01.05.2022 (с воскресенья)  
03 мая (вторник) – перенос с 02.01.2022 (с воскресенья) в соответствии с Проектом 

Постановления Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2022 году» 

09 мая (понедельник) – День Победы  
7. Режим работы образовательного учреждения  

Понедельник – пятница  8.00-19.00. 

Обучение осуществляется в 1 смену. 
8.  Промежуточная аттестация обучающихся 



Промежуточная аттестация обучающихся на уровне начального общего, основного 
общего и среднего общего образования проводится по итогам учебного года в 
соответствии с Положением о порядке промежуточной аттестации обучающихся и 
переводе их в следующий класс по итогам учебного года в МКОУ «Медвежьегорская 
СОШ № 1 и Уставом Школы. 

9.  Государственная итоговая аттестация обучающихся 

Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится в мае-

июне 2022 года:  

в 11-ом классе в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации № 190/1512 от 07.11.2018. «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования»;  

в 9-ом классе в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации № 189/1513 от 07.11.2018. «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования». 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются 
Министерством образования и науки Российской Федерации. 

10. Внеурочная деятельность 

в 1-11 классах проводится по направлениям развития личности: духовно-нравственное, 
социальное, общекультурное, спортивно-оздоровительное, общеинтеллектуальное в 
количестве 10 часов в неделю после урочной деятельности обучающихся. Внеурочная 
деятельность осуществляется во второй половине дня, в соответствии с планом 

 

 

 

Директор школы:                              Г.Н. Макерова  

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-15T01:49:54+0500




